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Vi havde 14 optagelser i årets løb repræsenterede 
317 deltagere fra 24 forskellige lande.

Laugsforsamlingen blev afholdt torsdag den 28. fe-
bruar i en fyldt kælder, hvor tidligere beredskabs-
chef Jørgen Petersen, som dirigent, ledte Laugsfor-
samlingen sikkert igennem dagsordenen.

Af diverse priser skal nævnes:
Årets soldat: Jonas Høvring Skov
Initiativprisen: Safe House ved Martin Bossen
Aalborgprisen: Café Parasollen ved Lise Hansen
Hædersprisen: Raise for Kids ved Sonja Christen-
sen

Herefter optagelse som forløb i vanlig ro og orden.

Den 17. marts deltog vi i en reception i Duus’s vin-
kælder hvor værtsparret Peter Kragh og fru Lene 
præsenterede deres fl otte renovering af kælderen. 
Vi kan blot opfordre andre til at se resultatet. Ved 
samme lejlighed overrakte vi en bronzekanon fundet 
ved Skagen

I år har vi også haft 2 optagelser fra UNMILPOC, 
der på vanlig vis er festlige optagelser, med mange 
sprog og forskellige uniformer, der er med til at sæt-
te kolorit på Aalborg.

Lørdag den 17. juni havde vi fornøjelsen at optage 
15 elever fra det amerikanske Coast Guard skoleskib 
Eagle, det var dejligt igen at se marinere i kælderen.

En anden hyggelig optagelse var optagelsen af 17 
personer fra Odd Fellow søsterlogen, hvor der, som 
altid bliver sunget smukt igennem når der er mange 
“piger” til stede.

Fra Norge havde vi den 29. april en fi n optagelse 
af 38 personer fra hhv. Kristiansand, Grimstad og 
Sarpsborg, meget fi n stemning.

4. juli, som altid en stor optagelse, i år med 27 perso-
ner til optagelse, så der var travlt i kælderen.

I Rebild bakker var vi til teltfrokost i et komplet ud-
solgt telt. Meget fi n stemning, hvor vi uddelte slips og 
nydesignet tørklæde (til damerne) til hovedtalerne. 
Iøvrigt debut for vores nye C4 Cap.

Christian den Fjerdes Laugs Fond har i 2023 udbe-
talt ca. 75000 kr. til diverse gode formål.

Udbetalingen foregik i Duus’s vinkælder den 4. maj, 
hvor Lauget var vært ved røde pølser og øl, dertil 
underholdning ved Jagthornsblæsere og Pensionist-
orkestret.

Herefter gik man til Helligåndsklostret hvor der var 
rundvisning og omtale af Churchillklubben.

Senere på dagen var der alsang på Gammel Torv.

Året har budt på mange gode begivenheder, dog 
måtte vi sige farvel til tidligere Styrelsesmedlem Per 
Svensson der døde i februar.

Styrelsen har et dejligt samarbejde, hvor alle “træk-
ker på samme hammel” jeg vil dog tillade mig at 
rose vores to trubadurer, der til optagelserne gør det 
eminent godt.

Også en stor tak til vores samarbejdspartnere, bl.a. 
Venture og Duus’s vinkælder.

Jeg vil gerne ønske alle et godt og glædeligt nytår.

Niels Voss Hansen

Oldermand



Det blev til mange herlige optagelser i 2023
Vi startede årets optagelser allerede d. 11. febru-
ar 2023, her blev der optaget nye medlemmer fra 
fi rmaet K-Properties og Aalborg Guide Forening 
Det blev igen er dejlig optagelse med gæster i 
godt humør, der også fi k kendskab til den gamle 
drik mjød. 

Men senere lærte de nye medlemmer også noget om 
alkoholens skadelige virkninger – så egentlig blev 
det en god cocktail.

Så blev det en optagelse med norske venner fra Kri-
stianssand og Sarpsborg d. 29. april 2023 her havde 
vi fornøjelsen dels at optage ikke mindre end 38 
nye medlemmer på en gang, men også af, at der var 
mange gæster, så også 1. sal i vinkælderen måtte ta-
ges i brug. Det siger sig selv, at Oldermanden under-
holdt med norske indslag, bl.a. om den unge præst 
i Nordnorge, og hans problemer med menigheden. 
Men ellers var munterheden i højsædet hele vejen 
rundt. Det store fremmøde betød også at ”salgsfol-
kene” fi k afsat mange af vores fl otte C4 nåle, der nu 
uden tvivl kan opleves mange steder i Norge.

En anden talstærk optagelse fandt sted i august må-
ned. Her handlede det om optagelse af ikke mindre 
end 46 nye medlemmer fra Logen Cimbria i Aal-
borg. Frimurerlogen har fremsendt den artikel, som 
de selv skrev om optagelsen. Citat: ”Frimurere, de-
res familie og gode venner fra Randers til Skagen 
trodsede de dystre vejrudsigter og var valfartet til 
Aalborg.
Frimurerlogen fyldte hele kælderen i Jens Bangs 
Stenhus, inkl. første salen. Den deputerende Older-

mand leverede sammen med stolsbrødrene en fanta-
stisk og farverig optagelse, og heldig for kælderen 
var der godt med sten over loftet, for ellers var taget 
blæst af ”.

Så var der optagelse af medarbejderne fra Firmaet 
Auto G. Her mødtes Oldermanden og stolsbrødrene 
af nysgerrige blikke, da de entrede kælderen. Der 
var nok lidt spænding om, hvad der nu skulle foregå. 
Spændingen blev ikke mindre af, at tørstmester Pal-
le Bjørnstrup sørgede for at stolsbrødrene fi k sluk-
ket deres tørst, mens gæsterne undrende kiggede på. 
Denne dag måtte vi tage den korte bytur, da der var 
et andet arrangement ved vores træ på Gl. Torv. Men 
det blev så kompenseret med at gæsterne endelig fi k 
noget at drikke og spise, og ikke mindst at vores 
2-mand-band spillede op til Laugets gode sange, og 
Oldermanden fi k efterfølgende stemningen til at sti-
ge yderligere med sine fortællinger.

Det internationale trives også i Lauget. Foruden 
ved optagelsen i anledning af Rebildfesten, havde 
Lauget yderligere to internationale optagelser med 
Unmilpoc. Dette skyldes, at Aalborg er involveret i 
uddannelse af internationalt militærpoliti, organise-
ret i Unmilpoc.
2 gange årligt er der uddannelse/kursus hos Militær-
politiet i Aalborg. Hvert kursus strækker sig normalt 
over 14 dage. Traditionen tro er det sådan, at kur-
sisterne efter at have været på besøg på Rådhuset, 
efterfølgende bliver optaget i Christian den Fjerdes 
Laug. Denne gang havde også besøg af en af Uni-
milpocs ledere, en Oberst fra Bulgarien.
Det har betydet optagelse af nye medlemmer fra 

Optagelse af K-Properties og Aalborg Guide For-
ening.

Fra optagelsen med glade norske venner.



Christian den Fjerdes Laug har fået produceret 
et antal caps med vores enkle og elegante C4 logo.

En praktisk og anvendelig elegant cap i sort med 
Laugets logo i guld.
Ud over at kunne beskytte mod vejrliget viser den 
også medlemsskabet af Christian den Fjerdes Laug.
Cap’en kan købes på Laugets hjemmeside.

Nyt til toppen

ikke mindre end 14 for-
skellige nationer.
Endelig havde vi i oktober 
måned, det vi kalder en 
efterårsoptagelse. Denne 
optagelse rummede nye 
medlemmer fra Aalborg 
og Vendsyssel. Det er en-
keltpersoner eller par, der 
ønsker optagelse i Lauget, 
og det er vi selvfølgelig 
glade for. Selvom okto-
ber vejret var noget om-
skiftende lykkedes det at 
gennemføre byvandringen 
gennem det gamle og de 
nye Aalborg. Heldigvis hav-
de deltagerne sørget for at tage overtøj på, så turen 
ikke blev alt for strabadserende. Inde i varmen blev 
deltagerne udsat for det ”hårde” optagelsesritual, og 
vores 2-mands-band

sørgede igen for en fi n stemning, og hele selskabet 
sang fl ot med. Det hjalp sikkert også at ”kartoffeljui-
cen” gav den indre varme tilbage.

Unmilpoc gruppen præsenteres for vores fl otte lindetræ ved Rådhuset.

Nye medlemmer optages ved Efterårsoptagelsen. Optagelse af 46 medlemmer fra Logen Cimbria, 
Aalborg.



Årets Rebildoptagelse 2023
Der var god stemning til årets optagelse i Christi-
an den Fjerdes Laug ved den traditionsrige opta-
gelse i anledning af årets Rebildfest.

Dels blev det en af de større optagelser i forbindelse 
med Rebildfesten og dels var der dejligt med gæster, 
der ville deltage i denne optagelse. Allerede da stols-
brødrene entrede kælderen kunne det høres, at der 
var en god stemning.
Oldermand Niels Voss Hansen bød velkommen til 
optagelsen, og naturligvis betød det også en start 
med ”Vor tørst – først”, så stolsbrødrene kunne være 
oplagte til optagelsen.

De nye medlemmer blev gjort bekendt med hvil-
ke brødre og søstre de nu kom i selskab med, og 
specielt pointerede oldermanden medlemmerne fra 
USA bl.a. Ronald Reagan og andre berømte skue-
spillere.

Der kom fl ere amerikanere til denne dag, bl.a. Elisa-
beth Bumiller, der er født i Aalborg, og som denne 
dag var amerikansk hovedtaler, i sin egenskab af 
bureauchef ved New York Times afdeling i Was-
hington. Ligeledes blev årets ungdomstaler Simone 
Saustrup og digitaliserings- og ligestillingsminister 
Marie Bjerre optaget.

Tidsplanen for optagelsen var stram, da den indgik 
i Rebildfestens offi cielle program, og det medførte 
bl.a. at den sædvanlige bytur med nye medlemmer 
i Aalborg blev indskrænket til økonomituren, der 

ikke giver de nye medlemmer et bekendtskab til 
Laugets smukke lindetræ ved byens rådhus.
De nye medlemmer fi k dog kendskab til løngangen 
og de muligheder den giver for adgang til Laugskæl-
deren – og det blev tjekket, at den udleverede nøgle 
var anvendelig.

Tilbage i Laugskælderen indførte Oldermanden de 
nye medlemmer i kunsten at nyde den gamle vikin-
gedrik mjød – det blev efterfulgt af Laugets sædvan-
lige fl otte dinner – og de nye medlemmer fi k også 
rørt sangmusklerne, da vore 2 trubadurer spillede op 
til de gode sange i Laugets sanghefte.

Det var et selskab i tophumør, da tiden gjorde det 
nødvendigt at forlade stedet for at nå dagens næste 
programpunkt: Teltfrokosten i Rebild.

Også her var Christian den Fjerdes Laug på podiet, 
for som tradition tro, at uddele C4 slips til de mand-
lige talere og C4´s nye fl otte tørklæde til de kvinde-
lige talere.
Ligeledes ville Christian den Fjerdes Laug også ger-
ne hylde Rebildselskabet ved tildeling af slips til tid-
ligere præsident Jesper Jespersen og den nuværende 
præsident Jørgen Bech Madsen.
Til sidst blev alle forsynet med Laugets helt nye cap 
med C4 i smukt guldbroderi.
Vejret  bakkerne taler vi ikke om – kun at det des-
værre ikke var venligt stemt overfor arrangementet.



Som noget nyt blev Christian den Fjerdes Laugs 
Hæderpris Årets Soldat uddelt ved et fælles Nyt-
årsarrangement i Aalborg, hvor Christian den 
Fjerdes Laug deltog.

Den 31. december 2023 var der ved dette Nytår-
sarrangement, der foregik på Domkirkepladsen 
(Budolfi  Plads) med deltagelse af Borgmester Lasse 

Frimand Jensen, der holdt nytårstale, også uddeling 
af Flagpriser fra Danmarkssamfundets Aalborg af-
deling, samt uddeling af Aalborg Kanonlaugs hæ-
derspris Årets kanon, ligesom Aalborg Kanonlaug 
saluterede med et dansk løsen for såvel det gamle år, 
som det nye år. Sluttelig blev der uddelt champagne 
til alle fremmødte borgere.

Årets soldat blev: Flyveoverkonstabel Simon Steen-
hoff Salomon Madsen.
Udvælgelsen var foretaget af Aalborg Garnison, 
der på bedste vis fremhævede modtagerens mange 
evner. Oldermand Niels Voss Hansen overrakte et 
Diplom for hæderen samt et beskedent beløb, som 
kunne bruges til noget ufornuftigt efter modtagerens 
eget valg. Sluttelig ønskede Oldermanden Simon alt 
det bedste med hans fremtid i fl yvevåbenet.

Årets soldat kåret ved Nytårshøjtidelighed

Årets soldat Simon Steenhof Salomon Madsen
får udleveret hæderen af Oldermand Niels 
Voss Hansen. Foto: Olav Vibild

Oldermand Niels Voss Hansen, Ceremonimester 
Svend Aage Suhr og Trubadur Henning Kaastrup 
trådte torsdag d. 19. december ind i frisørsalonen 
MY & HOLGER på Boulevarden 13 i Aalborg.
Både kunder og medarbejdere blev overraskede, 
og ikke mindst dagens midtpunkt frisørelev Sofi e 
Grønhøj Møller, der blev tildelt Christian den Fjer-
des Laugs ”Humørlegat”.
Legatet kan ikke søges, men tildeles en elev, ”der 

med sit gode humør, glade sind og positive indstil-
ling medvirker til at sprede god stemning og godt 
kammeratskab”.
I indstillingen som lauget har modtaget, står bl.a.: 
Sofi e er en fantastisk pige, som tager alle opgaver 
med et smil. Lige meget hvornår på dagen man fan-
ger hendes blik, bliver man mødt med det største 
smil. Hun er en fantastisk kollega, som aldrig er 
bange for at tage fat. Hun er enestående til at tage 
imod vores kunder, da hun altid er glad og imøde-
kommende.
Sofi e fi k et diplom som synligt bevis og modtog en 
kontant erkendtlighed, som gerne måtte bruges til 
noget ufornuftigt.
Christian den Fjerdes Laug sagde til lykke og ønske-
de Sofi e en strålende fremtid indenfor det fag hun 
brænder for.
Alle øvrige ”humørlegater” er efter indstilling, ble-
vet fremsendt til modtagerne.

Årets humørlegater 2023

Frisørelev Sofi e Grønhøj Møller modtager 
Humørlegatet.



Christian Den Fjerdes Laug · Jens Bangs Stenhus · Østerågade 9b · DK 9000 Aalborg
Tlf. +45 22 28 22 18 · info@chr4laug.dk · www.chr4laug.dk

I Duus Vinkjælder i Jens Bang Stenhus. 
Tirsdag d. 27. februar 2024 kl. 18.30. 
(Bordbestilling direkte til Duus Vinkjælder 
tlf. 98 12 50 56) Efter laugsforsamlingen
er der medlemsoptagelse.

Kontingent 2024
For årskontingentmedlemmer udgør 
kontingentet: 150 DKK., 175 NOK., 200 
SEK., 18 GBP., 23 USD eller 20 EUR.
Engangsindskud for livsvarigt medlem er 
uændret: 600 DKK., 750 NOK., 750 SEK., 
90 USD, 70 GBP eller 90 EUR.

Laugsforsamling 2024 Nye livsvarige medlemmer modtager et
specielt Laugsbrev underskrevet af
Oldermand og Kassemester og medlem-
mernes navne indføres i fortegnelsen
over livsvarige medlemmer.
Adresseændring:
Direkte til lauget eller via hjemmesiden, 
www. chr4laug.dk
Nyhedsbrev: De medlemmer, der ikke er 
tilmeldt vores elektroniske nyhedsbrev, 
opfordres til at gøre det via hjemmesiden.
Bank: 9280-1940028473
Mobilepay: 42116
IBAN. No.: DK1692801940028473
SWIFT/BIC: SPNODK22

Glade modtagere af donationer fra 
Christian den Fjerdes Laugs Fond

Christian den Fjerdes Laugs Fond har ud-
delt 18 donationer i 2023 – i alt kr. 75.000
Den 4. maj 2023 var der pænt med gæster i Jens 
Bangs Stenhus i vinkælderen.

Alle modtagere af donationer var inviteret og fra fl e-
re organisationer mødte der fl ere frem. Det var med 
til at give en god stemning i kælderen.
Bestyrelsesformand for Fonden Vibeke Gamst 
forerstod uddelingen med hjælp fra fondens admi-
nistrator Jens Chr. Schmidt. Bestyrelsesmedlem i 
fonden Oldermand Niels Voss Hansen deltog også 
i uddelingen. 
Formand Vibeke Gamst kunne fortælle, at det var 
26. gang at fonden uddelte midler. Fonden der blev 
stiftet d. 2. maj 1997, har en kapital på ca. kr. 2 mio., 

og gennem årene er det lykkedes at kunne uddele 
ca. 1.8 mio. kr.
At fonden er stabil, kan også ses af at bestyrelsen 
har været ret konstant gennem årene, i hele fondens 
levetid er der kun skiftet 3 bestyrelsesmedlemmer.
Siden uddeling d. 4. maj sidste år, er der blevet givet 
støtte til 2 projekter: Raise for Kids og Kirkens
Korshær, der hver har modtaget kr. 5.000.
Ved dagens uddeling modtog: Aalborg Jægerklubs 
Blæsergruppe kr. 4.000 – Ældre hjælper ældre kr.
4.000 – Kirkens Korshær kr. 5.000 – Obelpigerne kr. 
2.000 – Seniorklubben Griffen kr. 2.000 –
Strikkepigerne på Vestergården kr. 3.000 – Colitis 
Chron foreningen kr. 4.000 – Aalborg Miniby kr.
4.000 – Kristineklubben kr. 3.000 – Kræftens Be-
kæmpelse kr. 2.000 – Foreningen ”De positive” kr.
3.000 – De 140 frivillige på Aalborg Universitets-
hospital kr. 5.000 – Aalborg Slotsteater kr. 5.000 –
Aalborg Charity kr. 4.000 – Antidote kr. 4.000 og 
Aalborg Pensionistorkester kr. 5.000.
Medlemmer fra Aalborg Pensionist orkester supple-
ret med Christian den Fjerdes egne trubadurer
underholdt gæsterne med dejlig musik og sang. Det 
supplerede den i forvejen gode stemning og afrun-
dede en glad begivenhed.


